INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS"HABILITANTES

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 002 de 2018, cuyo objeto es: "CONTRATAR LA
”INTERVENTORIA TECNICA JURIDICA SOCIAL, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA
CONSTRUCCIO,N DE LA RED MATRIZ DE CONDUCCION PLANTA DE TRATAMIENTO- TANQUE
CIUDADELA SEGUNDO TRAMQ DEL MUNICIPIO DE.TUMACO”._ Se recibieron dos (2) ofertas, las
cuales fueron evaluadas conforme a lo establecido- en los términos de referencia - REQUISITOS
HABILITANTES, Jurl‘d'icos financieros, y de experiencia; obteniendo los siguientes resultados:

-NOMBRE DEL PROPONENTE

HABOCIC CONSULTORIA INTERVENTOR[A CONSTRUCCIéN S5.A.8

3. EQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS .

FICHA DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE CARACT ER JURIDICO
1. DOCUMENTAC!ON PRESENTADA .
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ~ CONDUCCION CIUDADELA TUMACO O.X.I
LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 002 de 2018 '
PROPUESTA HABOCIC Consultorla, Interventoria y Construccmn S.AS -
| o | cumPLE/ I c
" 1. CONDICIONES Juarmcp.s | NO'CUMPLE | FOLIO | . OBSERVAC!ONES
- | CARTA DE PRESENTACION.DELA - o | osAL | :
! PROPUESTA | CUMPLE 05 _ N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ‘ lo7AL | -
2 REPRESENTACION LEGAL CUMPLE |1 09 - N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION | -
3 | DEL PROPONENTE PLURAL (S} ~ N/A -
APLICA) : '
‘| CEDULA DE CIUDADANIA O SU . ‘ :
. : E 11 . A
4 EQUIVALENTE . CUMPL N/
CERTIFICADO DE :
RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA : 13 AL . ’ o
MP . V .
5 CONTRALOR_IA GENERAL DE LA | CUMPLE 14 erificado por la Eldutlarla
" | REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . 7 16 AL
6 | DELAPROCURADURIA GENERAL | CUMPLE 17 Verificado por la Fiduciaria.
DE LA NACION -
CDNS'I_'ANCIA DE ANTECEDENTES. _
7 | JUDICIALES SUMINISTRADO POR - . CUMPLE 19 Verificadopor la Fiduciaria.
LA POLICIA NACIONAL \ ‘ a :
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1). Se debera aclarar qhe la Garantia
e o | NO CUNPLE = , de‘serledad c.ubre Ios. p_?rjuluqs
.| GARANTIA DE SERIEDAD DE LA .. — | 21AL derivados del incumplirmiento del
8 - SUBSANAR EN ., ‘
PROPUESTA B —— 22 ofrecimiento, de acuerdo a lo
ORIGINAL - , o
- _ estipulado en el numeral 3.1.9 literal
[~ a '
_ : ' 7 o 1.) El RUT de la saciedad HABOCIC no
9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O "NO CUMPLE - 24 se encuentra firmado. 2. Aclarar el
- | SUEQUIVALENTE SUBSANAR nombre del Rep. Legal que aparece en
o - ) la casilla de firma. '
| REGISTRO UNICO DE & 26 AL R
1 PROPONEI_\ITES - RUP CUMPLE 51 ‘ N/A
‘CERTIFICACI_O'N DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON LOS - _ 53; AL :
10 | SISTEMAS GENERALES DE CUMPLE o5 N/A -
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y ’
_ _APORTE PARAFISCALES
' - o | 57AL |
11 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 53 N/A
- \ B
CONDICIONES MINIMAS RESULTADO

1

Condiciones Juridicas

NO CUMPLE - SUBSANAR

OBSERVACIONES

TRIBUTARIO.

La carpeta cuenta con 282 folios - Se requiere subsanar la GARANTIA DE SERIEDAD y el REGISTRO UNICO
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3.2 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

HABOCIC
“CONSULTORIA
INTERVENTORIA
- CONSTRUCCION
" S.AS

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

FOLIO

OBSERVACIONES -

| RESULTADOS ARIQ 2017

BALANCE GENERAL Y ESTADO DE

87-88

Se allegan los Estados Financiéros y e Estado de _
Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017 debidamente
suscrito por el Representante legal y el Contador plblica,

sin embargo los datos contenidos en los documentos na

corresponden a los-aportades en el RUP por lo cual se
requiere una aclaracion por parte del proponente,

~

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERQS

95-107

Se allegan las respectivas notas a los Estados Financierds a
cierre 31 de diciembre dé 2017 debidamente suscrito por
el Representante legal y el Contador publico, sin embargo
se debe aclarar por parte del proponente esta informacion.
teniendo en cuenta el puntg anterior. :

CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS
ESTADQS FINANCIEROS ;

" 89y 93

No se allega certificacion y dictamen de los Estados
Financieros a cierre 31 de diciembre de 2017 debidamente
suscrito por el Representante legal y el Revisor Fiscal o el
Contador pablico segiin aplique, sin embargo se debe
aclarar por parte del proponente esta informacion -
teniendo en cuenta el punto anterior. -

FOTOCOPIA DE LA TARIETA .
PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

.108-111

Se presenta cedula de ciudadania de la Revisora Fiscal
Fanny Cruz Diaz certificacién de la junta Central de -
Coritadores de fecha 21 de Junio de 2018 y copia de la
tarjeta profesional con nlimero 37861-T, también se allega
cedula de ciudadania del Contador Pdblico Jonnathan )
Miguel Morales Hernandez, certificacion de la junta

4 Central de Contadores de fecha 30 de Agosto de 2018y

copia de la tarjeta profesional con nimero 190208-T.
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3.2.1 INDICADORES FINANCIEROS

INDICADOR " FORMULA . MARGEN EVALUACION
; Co _ Activo Corriente/Pasivo : :
Indice de liquidez - Corriente Mayor o Igual a 1.'40 2,55:
" Nivel de endeudamiento Pasivo TotaVActivo Total Merior o Igual a 70,00% 55,37%
. " Ca e | Utilidad operacionall gastos Mayer o igual o 5 06 459 ‘
Raz:_)n de c;obertura de interés de intereses indeterminado ihad R NO CUMPLE
1o S . Utilidad eperacional/ ‘ LT 0 R GEY
, Rentabilidad dgl Patrimonio . Patrimonio ‘N‘Ias oro lgual.a 1.00% 6,95%
Rentabilidad del activo Utilidad operacional/ active Mayor ¢ igual a 0.50% --3,10%

Dentro de los documentos solicitados se remite el balance general como el estado de resultados
con sus fotas respectlvas sin embargo los-datos no concuerdan con lo descrito en ei RUP, para la
presente evaluacién de los requisitos financieros se utilizaron los datos contenidos en el RUP, por
tal razén se encuentra RECHAZADO de conformidad a la causal de rechazo No. 17 estipulada en el

numeral 2.33 de los Termmos de Referencna

Por otro lado allega la certtflcacmn del contador pablico y revisor fiscal con sus respectivas tarjetas .
. profesionales; se constata que la documentacién aportada de revisoria fiscal corresponde a la
persona consignada dentro del certificado de existencia y representacién legal.

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE — NO SUBSANABLE.'
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NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERESTUDIOS 002 2018

3.1 REQUISITOS HABII.ITANT’ES JURIDICOS

FICHA DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURfDICO '
o 1. DOCUMENTACION PRESENTADA
PATRIMONIO A_UTONOMO FIDEICOMISO — CONDUCCION CIUDADELA TUMACO.O.X.1.
’ LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 002 de 2018 '
PROPUESTA: CONSORCIO INTERESTUDIOS 002 2018
‘| CUMPLE / -
o : NO - :
1. CONDICIONES JURIDICAS | CUMPLE | FOLIO . OBSERVACIONES
. NO : . "
CARTA DE PRESENTACION - 07 AL | Se solicita que la firma del representante legal
1 | DE LA PROPUESTA CUMPLE- |~ g sea legible i
' | suBsanAR | ghle.
CERTIFICADb DE EXISTENCIA C | 15AL
2 | ¥ REPRESENTACION LEGAL CUMPFE 17 N/
‘ 1) De acuerdo a lo establecido en el numeral N
- 3.1.2 literal b} de los términos de referencia se
DOCUMENTO DE NO : _deber3 indicar el nombre y domicilio de la
3 CONSTITUCION DEL cUMPLE. | P4AL empresa INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S.
‘PROPONENTE PLURAL (Sl S — 05 dentro del presente documento. 2) Se debera | .
SUBSANAR : s, :
APLICA) [ — manifestar de manera clara y expresa lo
indicado en el numeral 3.1.2 literal J} de los
términos de referencia. =
CEDULA DE CIUDADANIAO |
MPLE
4 sy EQUIVALENTE ) v 20 N/A
CERTIFICADQ DE )
_ 1 RESPONSABILIDAD FISCAL ; L N
5 DE LA CONTRALORIA | CUMPLE 57 Verificado por la Fiducaarla.
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE
. ANTECEDENTES DE LA : - e
6 PROCURADURIA GENERAL CUMPLE . 59 Verificado por la Fiduciaria.
DE LA NACION
CONSTANCIADE \
ANTECEDENTES JUDICIALES | e oy .
7 SUMINISTRADO POR LA CUMPLE . 61, .Vgnﬁcado por la Fiduciaria.
POLICIA NACIONAL b
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Condiciones Juridicas .

,

NO CUMPLE - SUBSANAR

1). Se deberd aclarar que la Garantia de
sériedad cubre los perjuicios derivados del
) NO incumplimiento del ofrecimiehto, de acuen_:lo ali
3 GARANTIA DE SERIEDAD DE CUI\_II—PLE- 10 AL | lo estipulado en el numeral 3.1.9 literal a 2). De
LA PROPUESTA SMR 13 A acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.1.9
D literal ), se deberd aportar el soporte de pago
de la-prima correspondiente.3). La firma del
' __tomador debera ser legible.
REGISTRO UNICO . NO 32 AL - 1.) El RUT de Ia’empresa II!TE.RESTUDIOS y del
9 |TRIBUTARIO O SU CUMPLE- 34 Sr. GUSTAVO PEREZ MIARINO no se encuentran
EQUIVALENTE SUBSANAR firmados.
REGISTRO UNICO DE 37 AL . -
1 PROPONENTES - RUP CUMPLE 55 . N/A : /
Conforme a lo establecido en el numeral 3.1,12
el Sr. GUSTAVO PEREZ MARINO debers
CERTIFICACION DE acreditar a través de planilla o comprobante de
CUMPLIMIENTO DE pago como persona natural, el cumplimiento
OBLIGACIONES CON’LOS NO ‘“26- AL de ésta obligacién como minimo del mes -
10 | SISTEMAS GENERALES DE CUMPLE- 29 inmediatamente anterior a la fecha del cierre
SEGURIDAD SOCIAL SUBSANAR ' del proceso. Asi mismo deber3 aclarar bajo la
INTEGRAL Y APORTE - gr_aveda'd del juramento si se ancuentra o NO
PARAFISCALES obligado a cancelar aportes parafiscales y de
: seguridad social {ver pdrrafo segundo y tercero
"~ del Formato 2)
| . | 22aL a
11| AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 93 . N/A
CONDICIONES MiNIMAS RESULTADO .
‘ : OBSERVACIONES

La carpeta cuenta c'o_n 96 folios - Se requiere subsanar Ja CARTA DE PRESENTACION, el DOCUMENTO DE

| CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL, LA GARANTIA DE SERIEDAD, el REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ¥
la CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES
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3.2~ REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

BIEE)

INTERESTUDIOS
INGENIERIA 5.A.5

'REQUISITOS DE CAPACIDAD '

DISCIPLINARIOS

FINANCIERA FOLIO OBSEBVACIONES -
. Se allegan los Estados Financieros y el Estado de
BALANCE GENERAL Y ESTADO 47 Resultagos a cierre 31 de diciembre de 2017
DE RESULTADOS ANO 2017 debidamente suscrito por el Representante legaly
. el Contador pablico. .
o Se allegan las respectivas notas a los Estados
NOTAS A LOS ESTADOS, A7-55 Financieras a cierre 31 de diciembre de 2017
| FINANCIEROS ’ : debidamente suscrito por el Representante legal v
el Contador pl]_blico.
. No_'se' allega certificacidn y dictamen de fos Estados
| CERTIFICACION Y DICTAMEN | dendamentesuscrto por ! Representants fgaly
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS : uscrito p préseniante 1eea v
: el Contador piihblico, se corrobora la informacid
mediante el RUP. - :

: : . Se-presenta cedula de ciudadania del Revisor Fiscal
FOTOCOPIA DE LA TARJETA Hugo Fernando Suarez Figueroa, t_:ertificacién dela |
PROFESIONAL Y CERTIFICADO | -.. 19 Junta Central de Contadores de fecha 30 de Julio
DE ANTECEDENTES : de 2018 vy, copia de la tarjeta profesional con

nimero 7169637-T, sin embargo no se allegan los
mismos documentos para el Contador Publico.
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| REQUISITOS DE CAPACIDAD

| cumpLe/no ‘ :
FINANCIERA '  CUMPLE OBSERVACIONES
Se allegan los Estados Financieros y el Estado de
BALANCE GENERAL Y £STADO 56 Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017 |
DE RESULTADOS Afl0 2017 ) debidamenté suscrito por el Representante fegal y
i el Contador pliblico,
. No se allegan las respectivas notas. a los Estados
v . NOTAS A LOS ESTADOS 56-62 Financieros' a cierre 31 de diciembre de 2017
_ ‘ FINANCIERQS : debidamente suscr;to por el Representante Iegal ¥
GUSTAVO PEREZ ' ¢l Contador puiblico.
MARINO
No se allega certificacidn y dictamen de los Estados
cemCACON Y DITAVEN e e e 20
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS e suscrito p presemante egd ¥
: ’ el Contador publico, se corrobora la informacion
i mediante el RUP. :
roTocomiDELATARETA s vt e |
PROFESIONAL Y CERTIFICADO 19 nug gueroa, .
: junta Central de Contadores de fecha 30 de Julio
DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS de 2018 vy, copia de la tarjeta profe5|onal coh
: A nimero 7169637-T.
3.21 INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
o o Activo Cor_riéntelPasivo ‘ ; 40 9.80
Indice de liquidez Corriente Mayor o Igual a ) f \
Nive! de endeudamiento Pasivo Total/Activo Total Menor o lgual a 70,00% 57,37%
: . Utilidad operacional/ gastos Mayor o igual o 200 237
Raz§n dg cobertura de_lnterés de intereses indeterminado L& ! _5‘ .. | CUMPLE
s . . Utilidad operacionall ; . 1.00% 8 .40
Rentabilidad del Patrimonic Patrimonio Mayor o Igual'a ,00% ,34%
Rentabiiidad del activo Utilidad operacional/ activa | Mayor o igual a " 0,50% 2,70%
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Dentro de los documentos solicitados se allega la cert|f|camon del revisor flscal €on su respectiva
tarjeta profesional; se constata que la docurhentacién ‘aportada de revisoria fiscal corresponde a [a
* persona consignada dentro del certificado de existencia y representacion legal, sin embargo no se
allega fos documentos del contador publlco relauonado en los documentos financieros.

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE ACLARAR
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Los oferentes deben subsana‘r los requisitos establecidos dentro del presente documento como
“NO CUMPLE" y que-son susceptlbles a subsanar, asf como las solicitudes de aclaracion dentro del
. tiempo dispuesto en el cronograma para dicha actividad.

Todo lo subsanable deberd ser entregado dentro de! término preclusivo y perentorio que para el
efecto se fije en ef cronograma, radicarlas en original foliadas en las instalaciones de Fiduprevisora
S.A., ubicadas en la Calle 72 No. 10 — 03 de la ciudad de Bogotd D.C., cuyo horario de atencién al
publico es en jornada continua de lunes a viernes de 8:30 a 17:00 horas o remitirlas al correo
electrénico de obrasximpuestos@fidupreviso,ré‘.cpm.co; los documentos que ‘reguieran
presentacion en original, no seran admitidos en correo electrénico, de modo que deberan
radicarse en fisico y original dentro de los horarios de atencién sefialados.

Dada.a los veinte (20) dias del mes de septiembre de 2018.

LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ
COORDINADORA DE NEGOCIOS
OBRAS POR IMPUESTOS
'FIDUPREVISORA S.A.

’ rem PRE R, Lo h
P ’r“ )
R AL

Lo =" o i:{‘

MILDRED ACUNA DIAZ ' ' . | YULY_CASTRO _PARDO_
LIDER JURIDICA ~ = _ : LIDER TECNICA Y FINANCIERA
OBRAS POR IMPUESTOS OBRAS POR IMPUESTOS

_ FIDUPREVISORAS.A. | o - FIDUPREVISORA S.A.
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